
UCHWAŁA NR 19/IV/2018
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH

z dnia 21 grudnia 2018 r.

W sprawie : udzielenia z budżetu Gminy Myślenice na rok 2019 dotacji podmiotowych dla samorządowych 
instytucji kultury.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 994                  
z późn. zm.), art. 9 ust. 1 i 2, art. 12 oraz art. 28 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu                  
i prowadzeniu działalności kulturalnej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983) Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje:

§ 1. 

Postanawia się udzielić w roku 2019 dotacji podmiotowych w wysokości:

1) 2.200.000,00 zł. (słownie: dwa miliony dwieście tysięcy złotych 00/100) dla Myślenickiego Ośrodka Kultury i Sportu,

2) 880.450,00 zł. (słownie: osiemset osiemdziesiąt tysięcy czterysta pięćdziesiąt złotych 00/100) dla Muzeum Niepodległości 
w Myślenicach,

3) 1.334.593,00 zł. (słownie: jeden milion trzysta trzydzieści cztery tysiące pięćset dziewięćdziesiąt trzy złote 00/100) dla Miejskiej 
Biblioteki Publicznej im. ks. Jana Kruczka w Myślenicach.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Myślenice.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Myślenicach

Jan Podmokły

Id: 3317EC8B-314F-49BB-B501-024995A5E07A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr 19/IV/2018
Rady Miejskiej w Myślenicach

z dnia 21 grudnia 2018 r.

Zgodnie z art. 9 ust. 1 i 2 oraz art.12 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1983) jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc 
samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem statutowym. Prowadzenie 
działalności kulturalnej jest zadaniem własnym jednostek samorządu terytorialnego o charakterze obowiązkowym, przy czym 
zgodnie z postanowieniami w/w ustawy organizator zapewnia instytucji kultury środki niezbędne do rozpoczęcia i prowadzenia 
działalności kulturalnej oraz do utrzymania obiektu, w którym ta działalność jest prowadzona. Art. 28 ust.3 pkt 1 w/w ustawy 
określa, iż organizator przekazuje instytucji kultury środki finansowe w formie dotacji podmiotowej na dofinansowanie 
działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów.

Wobec powyższego, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 3317EC8B-314F-49BB-B501-024995A5E07A. Podpisany Strona 1




